



سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور

**چهلمین دوره مسابقات جهانی مهارت
(کانادا- سال ۲۰۰۹)**

دستورالعمل تشکیل و تکمیل پرونده روانشناختی

دفتر مسابقات بین‌المللی مهارت

آذر ۱۳۸۷

« دستورالعمل تشکیل و تکمیل پرونده بهداشت روانی مسابقات ملی مهارت »

مقدمه :

برای تحقق اهداف هر پروژه ، وجود برنامه ای نظامند و تعیین گام به گام فرایند عملیاتی و اجرائی آن از ضروریات است. به منظور گسترش بهداشت روانی بین شرکت کنندگان در مسابقات ملی مهارت و تشخیص سطح سازگاری هر یک از آنان در موقعیت های مختلف ، پرونده بهداشت روانی برای هر یک از افراد تشکیل می شود. دقت و صحت در تشکیل و تکمیل پرونده با توجه به روشهای علمی می تواند اقدامی اثربخش برای همه شرکت کنندگان باشد.

مراحل تشکیل و تکمیل پرونده :

۱- اختصاص یک برگ محرمانه به شکل زیر برای کلیه شرکت کنندگان استان

(محرمانه)

فهرست مشخصات شرکت کنندگان در مسابقات ملی مهارت استان :

نام و نام خانوادگی (به ترتیب حروف الفبا)	تاریخ تولد	مدرک	رشته تحصیلی	رشته شرکت در مسابقه	ملاحظات

۲- اختصاص پوشه ای پلاستیکی به ابعاد ۲۴ × ۳۰ برای هر یک از افراد

۳- برای شناخت مناسب هر فرد از جهت ویژگی های شخصیتی و عاطفی ، مشاهده دقیق عملکرد و رفتار فرد در موقعیتهای مختلف می تواند آغاز خوبی برای کار باشد. از این رو فهرست مشاهدات سازگاری و تعادل روانی تدوین شده است. این فهرست در اختیار مسؤل مربوطه (مربی، سرپرست و یا ...) قرار می گیرد و به طور محرمانه برای کلیه شرکت کنندگان در شرایط مختلف که نام بعضی از آنها در ماتریس مربوطه آمده است علامت زده می شود.

این فهرست در طول دوره قبل از اعزام نهائی شرکت کنندگان در چندین مرحله تکمیل و در پرونده نگهداری می شود تا از طریق مقایسه آنها نیمرخ روانی فرد مشخص شده و برای اقدامات بعدی برنامه ریزی بالینی صورت گیرد. بنابراین مسؤل مربوطه در استان به طور منظم هر ماه یکبار فهرست مشاهدات تعیین شده و سایر یادداشت های الحاقی را برای کمیته خدمات روان شناختی و بهداشت روانی در ستاد ارسال می کند.

۴- ممکن است مسؤل مربوطه در مشاهدات خود، نکاتی را مشاهده کند که در فهرست مشاهدات موجود نیست این نکات و یا هر نکته دیگری که می تواند **کمیته روان شناختی و بهداشت روانی** را برای سازگاری بیشتر فرد کمک کند یادداشت و ارسال می کند تا در پرونده وی نگهداری شود. قید نام تکمیل کننده و شماره تلفن تماس برای کسب اطلاعات بیشتر احتمالی از طرف کمیته مذکور ضروری است.

۵- مواردی که باید در مشاهدات مورد توجه قرار گیرد در جزوه طرح عملیاتی بهداشت روانی ذکر شده است و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توان به کتب روش تحقیق که به تفصیل در مورد روشهای مشاهده بحث شده است مراجعه و یا با برادر ابوالقاسم جامه بزرگ با شماره تلفن ۶۶۹۴۱۲۶۶ تماس حاصل نمایند.